
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 226 Фрунзенского района Санкт-Петербурга  
наименование организации  

ПРИКАЗ 
  Номер документа Дата составления 

  135 04.12.2024 

 

Об организации и проведении общегородского дня  

открытых дверей 14 декабря 2024 года в ГБОУ лицей № 226 

 

В целях обеспечения открытости и доступности информации об организации 

образовательного   процесса, ознакомления    родителей    с    условиями    обучения и 

воспитания обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план дня открытых дверей по площадкам: 

Площадка Южное шоссе 
№ Время Мероприятие Место 

проведения 

Ответственные 

1 10.10-11:10 

 

Собрание для родителей 

будущих первоклассников 

 

Актовый зал Семенова Т.В., Панина И.Б., 

Енина Н.Н., Львов И.А. 

2 11.30-13.00 Родительский совет 

 

Медиатека Семенова Т.В., Семенова 

В.В., Панина И.Б., Енина 

Н.Н., Романова Е.Б., Козлова 

О.Е. 

3 12.30-13.00 Индивидуальные 

консультации учителей 

начальных классов 

В учебных 

кабинетах 

(приложение 1) 

Учителя предметники 

4 12.30-14.30 Индивидуальные 

консультации учителей 5-11 

классы (не проводящих 

уроки 14.12.2024) 

В учебных 

кабинетах 

(приложение 1) 

Учителя предметники 

5 13.00 Родительские собрания   (1-4 

классы)  

В учебных 

кабинетах 

(приложение 2) 

Классные  руководители 

6 13.30-14.00 Индивидуальные 

собеседования с родителями 

обучающихся 9 классов, 

имеющим академические 

задолженности 

Кабинет 

директора 

Семенова Т.В.,  

Семенова В.В., Жалыбина 

Е.В. 

7 14.00-15.00 Собрание родителей 9 

классов.  

«Процедура ГИА, выбор 

профиля обучения» 

Каб. 315 - 9сА 

Каб.  316 - 9сБ 

Семенова В.В., Жалыбина 

Е.В., Коровашкова А.Д., 

Романова Е.Б. 

8 14.30  Родительские собрания  (5-

11) классы  

В учебных 

кабинетах 

(приложение 2) 

Классные  руководители 

9 14.00-14.30 Индивидуальные 

консультации учителей 

(проводящих уроки 

14.12.2024) 

В учебных 

кабинетах 

(приложение 1) 

Учителя предметники 

 

 Проводится 

в другие 

дни 

Индивидуальные 

консультации с психологом 

(по предварительной записи) 

Кабинет 

психолога 

Педагог-психолог 



Площадка Бухарестская 
№ Время Мероприятие Место Ответственный 

1 10.00 Собрание для родителей 

будущих первоклассников 

Актовый зал Петрова О.С., 

Назаренкова Т.Н. 

2 10.00-12.00 Профилактический совет. 

Встреча с родителями по 

приглашениям 

 

Учительская Кузнецова Л.Э., Харченко 

И.Э.,  

Панкина А.В., 

классные руководители 

 10:00-11:30 Родительские собрания   (1-4 

классы)  

В учебных 

кабинетах 

(приложение 2) 

Классные  руководители 

3 12.00-13.00 Индивидуальные 

консультации с психологом 

(по предварительному 

запросу) 

Кабинет 

психолога 

Панкина А.В. 

4 13.00 Собрание родителей 9 

классов.  

«Процедура ГИА, выбор 

профиля обучения» 

Актовый зал Кузнецова Л.Э., 

Мухаметуллина З.Х., 

Бородич А.А. 

5 13.30-14.00 Консультации учителей 

предметников (не 

проводящих уроки 

14.12.2024)  

В учебных 

кабинетах 

(приложение 1) 

Учителя предметники 

6 14.00-15.00 Консультации учителей 

предметников (проводящих 

уроки 14.12.2024) 

В учебных 

кабинетах 

(приложение 1 

Учителя предметники 

7 15.00-16.00 Родительские собрания  В учебных 

кабинетах 

(приложение 2) 

Классные руководители 

 

2. Информацию о плане проведения дня открытых дверей довести до сведения 

родителей (законных представителей) через публикацию информации на 

официальном сайте ОУ и в официальных социальных сетях до 06.12.2024. 

Ответственные: заместитель директора по ВР Енина Н.Н., заведующий ЦИО Везий 

А.А., педагог-организатор Львов И.А. 

3. В целях обеспечения антитеррористической безопасности при организации данного 

мероприятия организовать регистрацию гостей ОУ и родителей обучающихся.  

Организовать дежурство в холле 1 этажа.  

Ответственный: заместитель директора по безопасности Жирин А.А. 

4. Довести до сведения родителей (законных представителей) о необходимости иметь 

при себе удостоверение личности и бахилы. Ответственные: классные 

руководители. 

5.  По окончании мероприятия организовать уборку с применением 

дезинфицирующих средств по вирусному режиму. 

Ответственные: заместитель директора по АХР Федоров А.Г., заместитель 

директора по АХР Козлова О.Е. 

 

Директор     Т.В.Семенова 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

График консультаций педагогов 14.12.2024 

№ ФИО Время Место проведения Должность 

 1 Александров И.Э. 14:30-16:00 Южное шоссе 

55 к 7 

140 учитель физической 

культуры  

 2 Артюхова Н.Г.  11:30-13:00 Южное шоссе 

55 к 7 

302 учитель начальных 

классов 

 3 Аршавская Е.А. 11:30-13:00 Южное шоссе 

55 к 7 

205  учитель начальных 

классов 

 4 Астахова О.И. 11:30-13:00 Южное шоссе 

55 к 7 

307 учитель начальных 

классов 

 5 Ахаладзе А.В 14:00-16:00 Южное шоссе 

55 к 7 

125 учитель технологии 

 6 Барсуков О.А. 14:30-16.00 
 

Южное шоссе 

55 к 7 

221 учитель физики 

 

 7 Бачкова  М.А. 11:30-13:00 Южное шоссе 

55 к 7 

206 учитель начальных 

классов 

 8 Белова О.С. 11:30-13:00 Южное шоссе 

55 к 7 

305 учитель начальных 

классов 

 9 Белова П.Э. 14.00-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

304 учитель начальных 

классов 

 10 Бельчук Е.А. 13.30-14.00 Бухарестская д 

33 к 6 

6 учитель математики 

11 Борисенко В.В.  11:30-13:00 Бухарестская д 

33 к 6 

16 учитель технологии 

 12 Вдовина И.Н. 14:30-15.00 

16.00-16.30 

Южное шоссе 

55 к 7 

121 учитель истории и 

обществознания 

13 Гайворонская Л.Ю. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

218 учитель русского языка 

и литературы 

14 Гималова Ю.В. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

325 учитель информатики 

 15 Давыденко Л.В. 14:30-16.00 Южное шоссе 

55 к 7 

223  учитель химии 

 16 Деркач О.П. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

309  учитель математики 

 17 Енина Н.Н. 13.00-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

328 заместитель директора 

по ВР 

 18 Жалыбина Е.В. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

316 учитель математики 

 19 Жирин А.А. 13.00-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

331 учитель физической 

культуры  

 20 Золотова М.О. 11:30-13:00 Бухарестская д 

33 к 6 

спорт 

зал 

учитель физической 

культуры  

 21 Иванов Н.А. 14:30-16.00 Южное шоссе 

55 к 7 

325 учитель ОБЗР 

 22 Иванова Т.И. 9.00-9.45 Южное шоссе 

55 к 7 

104 учитель начальных 

классов 

 23 Каменская С.А. 11:30-13:30 Южное шоссе 

55 к 7 

105 учитель начальных 

классов 

 24 Карпенко Ж.А. 11:30-13:30 Южное шоссе 

55 к 7 

114 учитель технологии 

 25 Карпова Е.В. 14:30-15.00 

16.00-16.30 

Южное шоссе 

55 к 7 

217 учитель русского языка 

и литературы 

 26 Коровашкова А.Д. 12.30-14.30 Южное шоссе 315 учитель математики 



55 к 7 

 27 Корогодина Е.А. 14:30-15.00 

16.00-16.30 

Южное шоссе 

55 к 7 

311 учитель истории и 

обществознания 

 28 Круглая Т.В. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

211 учитель математики 

 29 Кузьмина М.В. 14.00-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

106 учитель начальных 

классов 

 30 Лузянина Е.Д.  14.00-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

303 учитель начальных 

классов 

31 Львов И.А. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

313 учитель литературы 

 32 Немчинова Т.А. 14:30-15.00 

16.00-16.30 

Южное шоссе 

55 к 7 

214 учитель английского 

языка 

 33 Никандрова Т.И. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

212 учитель английского 

языка 

 34 Орлова А.Д. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

213 учитель русского языка 

и литературы 

 35 Осипова ЕД. 11:30-13:00 Бухарестская д 

33 к 6 

15 учитель основ 

программирования, 

технологии 

 36 Очирова Е.С. 11:30-13:00 Южное шоссе 

55 к 7 

207 учитель начальных 

классов 

 37 Пальшина Н.С. 14:30-15.00 

16.00-16.30 

Южное шоссе 

55 к 7 

215 учитель русского языка 

и литературы 

 38 Панина И.Б. 14.00-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

204 учитель начальных 

классов 

 39 Печерская М.Е. 14:30-16.00 Южное шоссе 

55 к 7 

312 учитель ИЗО 

 40 Полетаева Ю.В. 14:30-16.00 Южное шоссе 

55 к 7 

140 учитель физической 

культуры  
41 Полякова О.Н 11.30-13.00 Южное шоссе 

55 к 7 

118 учитель биологии 

42 Розова Л.В. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

310 учитель английского 

языка 

43 Романова Е.Б. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

263 учитель физики 

 

44 Семенова В.В. 10.00-11.00 

15.30-16.30 

Южное шоссе 

55 к 7 

262 учитель математики 

45 Сергеева Л.Ф. 12:00-13.00 Южное шоссе 

55 к 7 

333 учитель английского 

языка 

46 Сибирцева Е.А. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

227 учитель информатики 

47 Скар М.А. отсутствует Южное шоссе 

55 к 7 

 учитель музыки 

48 Строганова В.Н. 14:30-15.00 

16.00-16.30 

Южное шоссе 

55 к 7 

226 учитель информатики  

49 Харченко Е.А. 13.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

306 учитель русского 

языка, учитель 

начальных классов 

50 Чава М.В. 14:00-15:00 Бухарестская д 

33 к 6 

19 учитель русского языка 

и литературы 

51 Чешкова Н.В. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

314 учитель географии 

52 Шишкина М.А. 12.30-14.30 Южное шоссе 

55 к 7 

312 учитель английского 

языка 



 

№ ФИО Время Место Кабинет Должность 

1.  Гладышева О.Н. 13.30-14.00 Бухарестская 

33 к 6 

21 учитель русского языка 

и литературы 

2.  Артюхова Е.Г. 13.30-14.00 Бухарестская 

33 к 6 

7 учитель русского языка 

и литературы 

3.  Бородич А.А.  14:00-15:00 Бухарестская 

33 к 6 

14 учитель русского языка 

и литературы 

4.  Чава М.В. 14:00-15:00 Бухарестская 

33 к 6 

19 учитель русского языка 

и литературы 

5.  Бойцова Е.Ю. 13.30-14.00 Бухарестская 

33 к 6 

11 учитель английского 

языка 

6.  Соколенко Ю.Н. 13.30-14.00 Бухарестская 

33 к 6 

12 учитель английского 

языка 

7.  Михайлова Т.С. 13.30-14.00 Бухарестская 

33 к 6 

26 учитель английского 

языка 

8.  Комарова Д.В. 13.30-14.00 Бухарестская 

33 к 6 

22а учитель английского 

языка 

9.  Жулай Н.Н. 14:00-15:00 Бухарестская 

33 к 6 

13 учитель английского 

языка 

10.  Бельчук Е.А. 13.30-14.00 Бухарестская 

33 к 6 

6 учитель математики 

11.  Лебедева Л.В. 13.30-14.00 Бухарестская 

33 к 6 

20 учитель математики 

12.  Семенова Э.В. 13.30-14.00 Бухарестская 

33 к 6 

17 учитель математики 

13.  Афанасьева В.В. 14:00-15:00 Бухарестская 

33 к 6 

4 учитель математики 

14.  Волокитина И.Я. 16:30-17:30 Бухарестская 

33 к 6 

4 учитель математики 

15.  Преснякова И.Г. 13:30-14:00 Бухарестская 

33 к 6 

18 учитель информатики 

16.  Везий А.А. 11:30-13:00 Южное шоссе 

55 к 7 

327 учитель основ 

программирования 

17.  Сибирцева Е.А. 14:00-15:00 Бухарестская 

33 к 6 

9 учитель информатики 

18.  Осипова Е.Д. 11:30-13:00 Бухарестская 

33 к 6 

15 учитель информатики, 

основ 

программирования, 

технологии 

19.  Романова Е.Б. 12:30-14:30 Южное шоссе 

55 к 7 

263 учитель физики 

20.  Васина Ю.В. 14:00-15:00 Бухарестская 

33 к 6 

22 учитель физик 

21.  Степанова А.М. 14:00-15:00 Бухарестская 

33 к 6 

22 учитель химии 

22.  Мухаметуллина З.Х. 11:30-13:00 Бухарестская 

33 к 6 

23 учитель биологии 

23.  Пименова Ж.А. 14:00-15:00 Бухарестская 

33 к 6 

5 учитель истории и 

обществознания 

24.  Борисенко В.В. 11:30-13:00 Бухарестская 

33 к 6 

16 учитель технологии 

25.  Толкачева Э.Я. 11:30-13:00 Бухарестская 

33 к6 

16 учитель истории 

26.  Корогодина Е.А. 14:30-15.00 Южное шоссе 311 учитель истории и 



16.00-16.30 55 к 7 обществознания 

27.  Элькин Г.Н. 11:30-13:00 Бухарестская 

33 к  6 

15 учитель географии 

28.  Тугай М.С. 11:30-13:00 Бухарестская 

33 к 6 

каб. 

музыки 

учитель музыки 

29.  Ахаладзе А.В. 14:00-16:00 Южное шоссе 

55 к 7 

125 учитель технологии 

30.  Карпенко Ж.А. 11:30-13:00 Южное шоссе 

55  к7 

114 учитель технологии 

31.  Печерская М.Е. 14:30-16:00 

 

Южное шоссе  

55 к 7 

312 учитель ИЗО 

32.  Иванов Н.А. 14:30-16:00 Южное шоссе 

55 к 7 

325 учитель ОБЗР 

33.  Золотова М.О. 11:30-13:00 Бухарестская 

33 к6 

Спортив

ный зал 

учитель физической 

культуры 

34.  Куртуков Д.П. 11:30-13:00 Бухарестская 

33 к6 

Спортив

ный зал 

учитель физической 

культуры 

35.  Александров И.Э. 14:30-16.00 Южное шоссе 

55 к 7 

140 учитель физической 

культуры 

 

 

 Приложение № 2 

График проведения родительских собраний 

№ Класс  Дата и время проведения Кабинет ФИО классного руководителя 

1.  1А 10:00-11:30 33 Семенова С.С. 

2.  1Б 10:00-11:30 2 Крылова Е.В. 

3.  1В 10:00-11:30 1 Кладова А.А. 

4.  2А 10:00-11:30 29 Шаншиева Н.А. 

5.  2Б 10:00-11:30 3 Касымова Р.И. 

6.  2В 10:00-11:30 35 Секретная Н.А. 

7.  3А 10:00-11:30 30 Авдеева О.Ю. 

8.  3Б 10:00-11:30 31 Скибинская Ю.В. 

9.  3В Онлайн (по 

предварительному запросу) 

 Андреева О.Ю. 

10.  4А Онлайн (по 

предварительному запросу) 

 Смирнова Л.Г. 

11.  4Б Онлайн (по 

предварительному запросу) 

 Середа Е.В. 

12.  4В 10:00-11:30 34 Зуева Л.В. 

13.  5А 15.00-16.00 20 Лебедева Л.В. 

14.  5Б 15.00-16.00 5 Пименова Ж.А. 

15.  5В 15.00-16.00 15 Тугай М.С. 

16.  6А 15.00-16.00 25 Комарова Д.В. 

17.  6Б 15.00-16.00 7 Артюхова Е.Г. 

18.  6В 15.00-16.00 6 Михайлова Т.С. 

19.  7А 15.00-16.00 17 Семенова Э.В. 

20.  7Б 15.00-16.00 16 Соколенко Ю.Н. 

21.  7В 15.00-16.00 21 Гладышева О.Н. 

22.  8А 15.00-16.00 13 Жулай Н.Н. 

23.  8Б 15.00-16.00 9 Осипова Е.Д. 

24.  9А 15.00-16.00 23 Мухаметуллина З.Х. 

25.  9Б 15.00-16.00 14 Бородич А.А. 

26.  10А 15.00-16.00 22 Бойцова Е.Ю. 

27.  11А 15.00-16.00 19 Кузнецова Л.Э. 

 



  

№ Класс  Дата и время проведения Кабинет ФИО классного руководителя 

1 1 са Будет проведено 

17.12.2024, 18.00 

104 Иванова  Татьяна  Ивановна 

2 1 сб 14.12.2024: 13.00 105 Каменская  Наталья  Антоновна 

3 1 св 14.12.2024: 13.00 106 Кузьмина  Мария  Вадимовна 

4 2 са 14.12.2024: 13.00 205 Аршавская  Елена  Александровна 

5 2 сб 14.12.2024: 13.00 206 Бачкова  Мария  Александровна 

6 2 св 14.12.2024: 13.00 207 Очирова  Елена  Сергеевна 

7 3 са 14.12.2024: 13.00 204 Панина  Ирина  Борисовна 

8 3 сб 14.12.2024: 13.00 303 Лузянина Елена Дмитриевна 

9 3 св 14.12.2024: 13.00 302 Артюхова  Надежда  Геннадьевна 

10 4 са 14.12.2024: 13.00 305 Белова  Ольга  Сергеевна 

11 4 сб 14.12.2024: 13.00 306 Харченко  Елена  Александровна 

12 4 св Будет проведено 

17.12.2024, 19.00 

307 Астахова  Оксана  Ивановна 

13 4 сг 14.12.2024: 13.00 304 Белова Полина Эдуардовна 

14 5 са 14.12.2024, 14.30 217 Карпова  Елена  Викторовна 

15 5 сб 14.12.2024, 14.30 216 Немчинова  Татьяна  Алексеевна 

16 5 св 14.12.2024, 14.30 215 Пальшина  Наталья  Сергеевна 

17 5 сг 14.12.2024, 14.30 321 Гималова  Юлия  Вячеславовна 

1 5 сд 14.12.2024, 14.30 120 Шишкина  Мария  Александровна 

19 6 са 14.12.2024, 14.30 311 Корогодина  Евгения  Алексеевна 

20 6 сб 14.12.2024, 14.30 211 Никандрова  Татьяна  Игоревна 

21 6 св 14.12.2024; 11.00 118 Полякова  Ольга  Николаевна 

22 6 сг Будет проведено 

17.12.2024, 19.00 

231 Скар  Максим  Александрович 

23 7 са 14.12.2024, 14.30 213 Орлова  Анастасия  Дмитриевна 

24 7 сб 14.12.2024, 14.30 118 Пителова  Татьяна  Владимировна 

25 7 св 14.12.2024, 14.30 313 Розова  Людмила  Вадимовна 

26 8 са 14.12.2024, 14.30 314 Чешкова  Наталья  Владимировна 

27 8 сб 14.12.2024, 14.30 309 Деркач  Олеся  Павловна 

28 8 св 14.12.2024, 14.30 218 Строганова  Варвара  Николаевна 

29 9 са 14.12.2024; 14.00 315 Коровашкова  Алла  Дмитриевна 

30 9 сб 14.12.2024; 14.00 316 Жалыбина  Елена  Викторовна 

31 11 сб 14.12.2024, 14.30 121 Вдовина  Ирина  Николаевна 

 

 


		2024-12-05T16:03:15+0300
	Семенова Татьяна Викторовна




